Edad : 82 afios

Sexo M

Pruebas

QuUiMIcA

Electrol./Metabolitos

Potasio
Creatinina

IFG
ml/min/1.73m2
Bilirrubina total
% Bilirrubina directa
Enzimas
Fosfatasa alcalina
GGT

ALT (TGP)

LDH total
Proteinas
Haptoglobina
Vitaminas
\/itamina B12
Acido fdlico
HEMATOLOGIA
Hemocitometria
Hemoglobina
Hematocrito

VCM

CHM

CHCM

Eritrocitos
Reticulocitos
Reticulocitos Abs.
Leucocitos
Trombocitos

* X X %

* %X ¥ X ¥

Resultado

3.0
72
>90

32.5
32

64
59
24
2013

<0.20

0.23
13.5

5.5
0.27
105
2.13
20.4
2.58
114
294
10.1
459

Unidad

mmol/L
umol/L

umol/L
%

u/L
u/L
u/L
uU/L

g/L

nmol/L
nmol/L

mmol/L
L/L

fl

fmol
mmol/L
10E12/L
0/00
10E9/L
10E9/L
10E9/L

Valor de referencia

3.5-5.0
70-110
>90

1.70-2.10
19.3-22.5
4.60-6.20
5-25
25-120
4.0-10.0
150-400

Comentarios : Anemia macrocitica con LDH alta, bilirrubina, reticulocitos y
haptoglobina reducida. Anemia hemolitica. Se aconseja: derivacién al hematdlogo para mas

examenes.



